ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 г. Красноярск № 1038-п

О внесении изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований края на софинансирование муниципальных программ
формирования современной городской среды на 2023 год и плановый период
2024-2025 годов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления
в формировании современной городской среды» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края
на софинансирование муниципальных программ формирования современной
городской среды на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов,
утвержденное приложением 64 к Закону Красноярского края от 09.12.2022
№ 4-1351 «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025
годов», изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 25.12.2023 № 1038-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований края
на софинансирование муниципальных программ формирования

современной городской среды на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов

(тыс. рублей)
№

строки
Наименование муниципального

образования
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5
1 город Ачинск 44018,8 46 666,4 2 499,2
2 город Боготол 7 822,5 13 096,7 441,9
3 город Бородино 11 232,8 8 834,3 452,8
4 город Дивногорск 17 250,9 19 110,1 968,2
5 город Енисейск 20 265,8 22 864,0 933,5
6 ЗАТО город Железногорск 36 644,7 40 072,6 2 080,5
7 ЗАТО город Зеленогорск 28 435,0 33 499,0 1 716,1
8 город Канск 35 177,5 38 989,0 2 017,7
9 город Красноярск 382 886,9 429 615,4 21 916,0
10 город Лесосибирск 33 889,5 37 232,2 1 934,4
11 город Минусинск 27 153,2 27 926,7 1 519,0
12 город Назарово 19 519,0 21 384,4 1 091,8
13 город Норильск 66 131,4 71 449,1 3 841,9
14 город Сосновоборск 11 686,7 12 976,7 655,5
15 город Шарыпово 17 989,2 19 852,7 1 006,3
16 поселок Березовка Березовского района 11 213,8 12 368,1 635,6
17 поселок Емельяново Емельяновского

района
6 865,3 8 488,1 231,7

18 город Иланский Иланского района 9 947,7 7 698,8 394,0
19 город Кодинск Кежемского района 9 654,2 10 560,6 372,9
20 поселок Курагино Курагинского района 4 130,4 7 507,8 232,7
21 город Заозерный Рыбинского района 9 132,7 10 483,3 401,3
22 город Ужур Ужурского района 8 852,1 9 771,6 499,1
23 город Уяр Уярского района 6 197,4 9 832,9 349,6
24 поселок Шушенское Шушенского района 9 126,0 10 107,1 514,7
25 городское поселение Дудинка

Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района

8 768,2 7 686,9 517,4

26 поселок Кедровый 3 084,9 2 730,2 184,9
27 ЗАТО поселок Солнечный 3 695,5 4 091,1 275,8

Всего 850 772,1 944 895,8 47 684,5